terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Dispensa

  CÂMARA MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO

                                                                             CÂNDIDO SALES – BAHIA

DECLARAÇÃO DE DISPENSA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação Município de Cândido Sales, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente o disposto na Lei Federal
nº. 8.666/93 e suas alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, de 06/06/1994,
pela Lei Federal nº 9.648/98, de 27.05.1998, e pela Lei Federal nº 9.854/99, de
27.10.1999, e, considerando tudo o mais que consta do Processo de Dispensa de Licitação
nº. 005-B/2020, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO , fundamentada no artigo 24, inciso II, alínea “a”, da precitada Lei Federal
nº 8.666/93, a Aquisição de Cortinas Persianas Vertical em PVC liso, para atender
às necessidades desta Câmara Municipal, em favor da Empresa SIC PERSIANAS
SERVIÇO, INDÚSTRIA E COMPÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.819.554/0001-70, com endereço comercial na Avenida
Travessa Acre, nº 72, Letra A, Bairro Ibirapuera, Vitória da Conquista – Ba, no valor
global de R$ 6.000,00 (Seis mil reais). Dá-se conhecimento do inteiro teor da presente
Declaração de Dispensa de Licitação ao Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara
Municipal de Cândido Sales/BA, para a devida e necessária RATIFICAÇÃO .

Cândido Sales/ BA, 04 de agosto de 2020

Valmiran Ferreira de Almeida

 Presidente da CPL

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8597800F1844411A4C44F8F3334E3FB8

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales

  CÂMARA MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO

                                                                             CÂNDIDO SALES – BAHIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Cândido Sales, senhor Ivano Pereira França, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente o disposto na Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como considerando o que consta
do Processo de Dispensa de Licitação nº. 005-B/2020, vem RATIFICAR  a Declaração
de Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 24, inciso II, alínea “a”, da Lei Federal
nº. 8.666/93, para a Aquisição de Cortinas Persianas Vertical em PVC liso, para
atender às necessidades desta Câmara Municipal, HOMOLOGANDO em favor da
Empresa SIC PERSIANAS SERVIÇO, INDÚSTRIA E COMPÉRCIO LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.819.554/0001-70, com endereço
comercial na Avenida Travessa Acre, nº 72, Letra A, Bairro Ibirapuera, Vitória da
Conquista – Ba, no valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais) a referida Dispensa de
Licitação, autorizando, por conseguinte, a formalização do respectivo Contrato
Administrativo no valor acima mencionado e que se proceda na forma dos arts. 60 e
seguintes, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, o empenho da despesa em
favor da referida Empresa, determinando, por fim, a publicação deste Termo e do extrato
do Contrato Administrativo, na forma da Lei.

Cândido Sales/ BA, 04 de agosto de 2020

Ivano Pereira França
Presidente da Câmara Municipal de Cândido Sales

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8597800F1844411A4C44F8F3334E3FB8

terça-feira, 22 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cândido Sales

  CÂMARA MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO

                                                                             CÂNDIDO SALES – BAHIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005-B/2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013-B/2020

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, Estado da Bahia,
Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Rua Getúlio Vargas, 101, Centro,
Cândido Sales, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.424.053/0001-70.

CONTRATADA: SIC PERSIANAS SERVIÇO, INDÚSTRIA E COMPÉRCIO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.819.554/0001-70, com
endereço comercial na Avenida Travessa Acre, nº 72, Letra A, Bairro Ibirapuera, Vitória
da Conquista – Ba.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Aquisição de Cortinas Persianas
Vertical em PVC liso, para atender às necessidades desta Câmara Municipal.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8666/93, e suas alterações posteriores, e
Processo de Dispensa de Licitação nº 005-B/2020.

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 30 de setembro de 2020.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2020.

SIGNATÁRIOS: Ivano Pereira França – Presidente da Câmara Municipal –
Contratante; e, Jose Cosme Santana de Castro – Sic Persianas Serviço, Indústria e
Comércio LTDA – Contratada.

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8597800F1844411A4C44F8F3334E3FB8

		2020-09-22T08:39:43-0300